
 

   

                       1/2 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   15.11.2019 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 11041/264909 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      
 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: BAYER ΕΛΛΑΣ ΑΒΕΕ 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Σωρού 18-20, 15125, Μαρούσι 

TELEFAX: 210 9212090   

Πληροφορίες: Δ. Μακρογιάννη    

Τηλέφωνο: 210 9287160    

e-mail: dmakrogianni@minagric.gr  e-mail: ioannis.tsoutsanis@bayer.com  

    

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση εγκρίσεων κυκλοφορίας των φυτοπροστατευτικών προϊόντων K-Obiol ULV,  
DECIS 2,5 EC, DECIS PROFI 25 WG, DECIS EXPERT 100 EC, DECIS PROTECH 15 EW, PEARL 100 
EC, PATRIOT 100 EC, DECIS TRAP και K-Obiol EC 25 ως προς την ημερομηνία λήξης» 

 
 

 
AΠΟΦΑΣΗ 

Ο 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
 Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα τα 

άρθρα 45 και 32 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 

ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) 2019/1589 της Επιτροπής της 26ης Σεπτεμβρίου 2019 για την 

τροποποίηση του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 540/2011 όσον αφορά την παράταση των 

περιόδων έγκρισης των δραστικών ουσιών amidosulfuron, beta-cyfluthrin, bifenox, chlorotoluron, 

clofentezine, clomazone, cypermethrin, daminozide, deltamethrin, dicamba, difenoconazole, 

diflubenzuron, diflufenican, fenoxaprop-P, fenpropidin, fludioxonil, flufenacet, fosthiazate, indoxacarb, 

lenacil, MCPA, MCPB, nicosulfuron, picloram, prosulfocarb, pyriproxyfen, thiophanatemethyl, 

triflusulfuron και tritosulfuron. 

4. Τη με αριθ. 619/46787/8.3.19 (ΦΕΚ Β΄ 988/22-03-2019) κοινή Απόφαση του Υπουργού κ. Στ. 

Αραχωβίτη, του Υφυπουργού κ. Β. Κόκκαλη και της Υφυπουργού κ. Ολ. Τελιγιορίδου με θέμα 

“Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής “με εντολή Υπουργού”, “με εντολή Υφυπουργού” ή “με 

εντολή Υπουργού και Υφυπουργού”, κατά περίπτωση, στους: Γεν. Γραμματέα, Γεν. Γραμματέα 

Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γεν. Δ/νσης, Προϊσταμένους 

Δ/νσης και Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων” (Β΄ 988), 

όπως διορθώθηκε με την αριθ. 6 αναφορά «ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ» (Β’ 1241)  και τροποποιήθηκε 

με την αριθ. 1679/153682/25-06-2019 (Β΄ 2701) ΚΥΑ. 

5. Τη με αριθ. πρωτ. 11041/264909/17.10.2019 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας.  

 

 

ΑΔΑ: ΩΦ7Χ4653ΠΓ-6ΥΗ



 

   

                       2/2 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

I. Τροποποιούμε ως προς την ημερομηνία λήξης, τις εγκρίσεις των ακόλουθων φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων που περιέχουν τη δραστική ουσία deltamethrin: 

 

Αριθμός έγκρισης Εμπορικό όνομα 

14342 K-Obiol ULV 

14343 DECIS 2,5 EC 

14344 DECIS PROFI 25 WG 

14345 DECIS EXPERT 100 EC 

14346 DECIS PROTECH 15 EW 

14425 PEARL 100 EC 

14426 PATRIOT 100 EC 

14478 DECIS TRAP 

14574 K-Obiol EC 25 

 

Το σημείο  1.1β διαμορφώνεται ως εξής: 

 

1.1.β Ημερομηνία λήξης 31.10.2021 

 

 

II. Κατά τα λοιπά ισχύουν: 

• Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν K-Obiol ULV η υπ’ αριθ. πρωτ. 180987/11.02.2010 απόφασή 

μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

• Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν DECIS 2,5 EC η υπ’ αριθ. πρωτ. 180986/11.02.2010 απόφασή 

μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

• Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν DECIS PROFI 25 WG η υπ’ αριθ. πρωτ. 181518/17.02.2010 

απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

• Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν DECIS EXPERT 100 EC η υπ’ αριθ. πρωτ. 181517/17.02.2010 

απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

• Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν DECIS PROTECH 15 EW η υπ’ αριθ. πρωτ. 181520/17.02.2010 

απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

• Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν PEARL 100 EC η υπ’ αριθ. πρωτ. 1087/12397/12.04.2013 

απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

• Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν PATRIOT 100 EC η υπ’ αριθ. πρωτ. 1086/12396/12.04.2013 

απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

• Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν DECIS TRAP η υπ’ αριθ. πρωτ. 5027/50839/16.04.2014 απόφασή 

μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

• Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν K-Obiol EC 25 η υπ’ αριθ. πρωτ. 7569/84020/21.07.2016 

απόφασή μας, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

 
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

  
 
 

Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

 

ΑΔΑ: ΩΦ7Χ4653ΠΓ-6ΥΗ


		2019-11-15T11:23:01+0200
	Athens




